
MALÁ CENA BESKYD  2025

14. - 15. 6. 2025 se v Raškovicích konaly tradiční turnaje mládeže Malá cena Beskyd. Do sportovního areálu 
s pěti antukovými kurty se sjelo ve dvou dnech celkem 62 družstev z Moravskoslezského, Olomouckého a 
Jihomoravského kraje v kategoriích žactva, kadetek, juniorek, kadetů a juniorů. Turnaje na kurtech zahájil 
starosta obce Raškovice Jiří Blahuta za přítomnosti předsedy MS KVS Tomáše Kavaly a předsedy VK Raškovice 
Zbyňka Sonnka,  který celý  turnaj  v obou dnech na kurtech moderoval  a  řídil.  Z rukou předsedy komise 
mládeže OVS Frýdek-Místek M. Chrobáka obdržel Zbyněk Sonnek Čestné uznání OVS FM za dlouholetou práci 
pro volejbal.

V sobotu  hrály  žákovské  kategorie  nejen  na  antukových  kurtech  v areálu,  ale  také  v hale  a  na  kurtech 
s umělým povrchem u haly a ve spolupráci s obcí Pražmo také na kurtu naproti obecnímu úřadu Pražmo. 13 
družstev mladších žákyň byly rozděleny do tří  základních skupin, poté postupovalo nejlepších 8 týmů a 
následným play-off vzešel  vítěz, kterým se v letošním ročníku stál tým VK Šantovka UP Olomouc.  Domácí 
hráčky z Raškovic obsadily 3. místo, když v malém finále porazily tým VK Polanka nad Odrou. 12 týmů starších 
žákyň odehrálo turnaj obdobným způsobem jako mladší žákyně ve třech skupinách, kdy postupový klíč byl  
stejný. Tentokrát však ve finále domácí tým VK Raškovice A porazil 2:1 družstvo VSK Staré Město a stal se tak 
vítězem Malé ceny Beskyd v kategorii U16Z.  Starší žáci odehráli celý turnaj v hale a u haly v pětičlenné 
skupině. Vítězem se stal tým TJ Sokol Palkovice.  V pětičlenné skupině nastoupil také nově složený tým 
mladších žáků VK Raškovice, kteří hráli šestkový volejbal poprvé. Na 1. místě se umístilo družstvo Volejbal 
Ostrava.

V neděli se turnaje zúčastnily týmy hrající extraligové, ligové, krajské i okresní soutěže v celkovém počtu 27 
týmů. Opět se hrálo na pěti antukových kurtech a ve sportovní hale, kde si pořadatelé pomohli odehráním 
jedné skupiny juniorek a jedné skupiny juniorů. Domácí Raškovice zaznamenaly tentokrát úspěch v turnaji 
kadetek, kde  VK Raškovice A obsadil 2. místo, když ve finále prohrál s Vyškovem 1:2 a VK Raškovice B 
vybojoval  4.  místo.  Juniorky  předvedly  v Raškovicích  krásný  volejbal,  když  ve  finále  porazilo  družstvo 
s názvem Paskov, který tvořily extraligové hráčky hrající v různých moravských týmech, družstvo VK Valašské 
Meziříčí. Nic si vzájemně nedaly zadarmo také hráčky z extraligy TJ Sokol Frýdek-Místek A a B, které se spolu 
utkaly v boji o 3. místo. V Raškovicích odehráli svá utkání také junioři, z nichž se nejvíce dařilo družstvu Green 
Volley Frýdek-Místek.

Utkání během soboty i  neděle rozhodovali  rozhodčí z řad frekventantů, kteří  skládali  závěrečné zkoušky 
rozhodčího II. nebo III. třídy. 

V areálu i  v hale bylo po celou dobu zajištěno občerstvení.  Družstva na 1.-4. místě obdrželi  věcné ceny, 
dárkové  koše  a  poháry,  které  obstarali  partneři  VK  Raškovice  z.s.  včetně  Moravskoslezského krajského 
volejbalového svazu.

Kompletní výsledky zde: https://www.vkraskovice.cz/prihlaska-na-turnaje/ 

Fotogalerie: https://vkraskovice.rajce.idnes.cz/ 

https://vkraskovice.rajce.idnes.cz/
https://www.vkraskovice.cz/prihlaska-na-turnaje/


Nejlepší umístění družstev:

Mladší žákyně U14Z-13 dr.
1. VK Šantovka Olomouc UP
2. VSK Staré Město
3. VK Raškovice A
4. VK Polanka 4

Mladší žáci U14M-5 dr.
1. VK Ostrava 
2. Volejbal Ostrava
3. Red Volley Frýdlant n.O. 
4. Blue Volley Ostrava
5. VK Raškovice

Starší žákyně U16-12 dr.
1. VK Raškovice A
2. SVK Nový Jičín
3. VK Polanka n.O A
4. VSK Staré Město

Starší žáci U16M-5dr.:
1. TJ Sokol Palkovice
2. Volejbal Ostrava
3. Red Volley Frýdlant n/O
4. Green Volley Fr.-Místek
5. Blue Volley Ostrava 

Kadetky U18Z-11 dr.
1. Volejbal Vyškov
2. VK Raškovice A
3. SVK Nový Jičín
4. VK Raškovice B

Juniorky U20-U22Z – 8 dr.:
1. Paskov 
2. VK Valašské Meziříčí
3. TJ Sokol Frýdek-Místek A
4. TJ Sokol Frýdek–Místek B 

Kadeti/junioři U18-U22M –  8 dr.:
1. Green Volley Fr.-Místek
2. Beskydské děti (Green, NJ)
3. VK Ostrava
4. Mokří Bandité (Slezská Orlice)


